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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,463,378.33 1,234,940.72 17,763,559.8418,998,500.56

832,000.00 92,444.48 739,555.52Dietas 832,000.00

4,142,760.00 977,217.48 12,073,031.60Sueldos Básicos 13,050,249.08

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

342,730.00 0.00 983,413.84Decimotercer Mes 983,413.84

342,730.00 0.00 983,413.84Decimocuarto Mes 983,413.84

259,561.45 0.00 259,561.45Contribuciones para Seguro 
Social

259,561.45

201,496.67 5,059.99 558,732.59Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

563,792.58

345,000.00 76,885.44 307,952.97Jornales 384,838.41

987,100.21 83,333.33 1,847,898.03Beneficios 1,931,231.36

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,104,821.66 464,601.72 14,951,280.2815,415,882.00

126,000.00 30,354.51 165,645.49Viáticos Nacionales 196,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

100,000.00 32,204.32 941,350.68Suministro de Energía 
Eléctrica

973,555.00

25,000.00 11,333.09 39,666.91Telefonía Celular 51,000.00

105,874.48 9,190.50 156,683.98Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

165,874.48

50,000.00 26,704.15 48,295.85Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

80,000.00 40,000.00 40,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

30,000.00 12,111.20 41,888.80Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

54,000.00

8,000.00 2,200.00 33,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

36,000.00

10,000.00 200.00 183,463.69Comisiones y Gastos 
Bancarios

183,663.69

30,000.00 0.00 32,000.00Publicidad y Propaganda 32,000.00

30,000.00 7,400.06 42,399.94Servicio de Internet 49,800.00

62,318.85 0.00 62,318.85Ceremonial y Protocolo 62,318.85

0.00 2,736.00 13,264.00Agua 16,000.00

0.00 0.00 3,000.00Correo Postal 3,000.00

0.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

5,000.00

0.00 0.00 3,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

3,000.00

5,000.00 30,000.00 35,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 65,000.00

0.00 11,565.00 83,435.00Servicios Médicos 95,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Transporte 130,000.00

6,307,628.33 248,602.89 11,240,890.89Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,489,493.78

0.00 0.00 1,615,176.20Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,615,176.20

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,055,847.92 425,787.31 5,634,985.416,060,772.72

49,997.17 0.00 49,997.17Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

49,997.17
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5,536,895.75 409,217.31 5,132,603.24Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,541,820.55

300,000.00 16,570.00 283,430.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

300,000.00

168,955.00 0.00 168,955.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

168,955.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 596,000.02 952,553.05 2,471,054.413,423,607.46

112,000.02 131,412.25 130,587.77Productos Alimenticios y 
Bebídas

262,000.02

40,000.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

150,000.00 68,174.00 171,826.00Productos Químicos 240,000.00

100,000.00 49,499.74 90,500.26Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

140,000.00

160,000.00 104,915.49 101,510.75Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

206,426.24

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

0.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

0.00 324,511.10 1,694,670.10Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,019,181.20

2,000.00 43,500.00 3,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

47,000.00

0.00 0.00 0.00Minerales Metalíferos 0.00

0.00 94,722.28 51,277.72Instrumental y Material para 
Laboratorio

146,000.00

0.00 32,760.44 117,239.56Material Médico Quirúrgico 
Menor

150,000.00

0.00 103,057.75 46,942.25Materiales y Suministros 
Odontológicos

150,000.00

25,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Repuestos y Accesorios 2,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,853,411.07 192,164.61 8,738,919.168,931,083.77
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60,000.00 3,261.00 80,739.00Herramientas Mayores 84,000.00

0.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 21,594.07 159,405.93Equipos Varios de Oficina 181,000.00

50,000.00 37,200.00 612,800.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

0.00 35,000.00 15,000.00Equipo de Laboratorio Médico 50,000.00

50,000.00 0.00 90,000.00Equipos para Computación 90,000.00

0.00 0.00 35,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

35,000.00

4,373,411.07 95,109.54 4,425,974.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,521,083.77

580,000.00 0.00 580,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

580,000.00

2,690,000.00 0.00 2,690,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,690,000.00

29,073,459.00 3,270,047.41 49,559,799.10Total: 52,829,846.51
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